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V. évfolyam 1. szám 

•

 2018. Pünkösd 

Erős vár a mi Istenünk! 

 

A Mosonmagyaróvári Evangélikus Gyülekezet Hírlevele 

 

Erős vár a mi Istenünk! 

V. évf. 1. szám ● Pünkösd 

 

 

A  pünkösd  szavunk  a  görög 
pentékoszté  szóból  származik, 
ami  a  pászka  utáni  ötvenedik  na-
pot jelentette. A zsidóknál az első 
aratás  utáni  hálaadás  és  a  tör-
vényadásra  való  emlékezés  ün-
nepe  volt,  amelyre  sokan  t

ávolról 

is elmentek. (Ap Csel 2) 

 

Jézus Krisztus, 

mielőtt  visszatért  volna  a  menny-
be,  megígérte  tanítványainak, 
hogy  bár  ő  elmegy  a  most  szá-
mukra láthatatlan világba, de nem 
hagyja  őket  árván,  hanem  elküldi 
majd  a  Szentlelket,  aki  őt  fogja 
dics

őíteni.  Szeretetét  hozza  majd 

az emberek szívébe, amely napja-
inkban  is  tele  van  viszállyal,  félel-
mekkel  és  reménytelenséggel.  Az 
első  pünkösd  csodája  Jeruzsá-
lemben  azért  történt,  hogy  az  ak-
kor  még  bezárkózó  és  szorongó 
tanítványok  szívébe  beköltözzön 

maga  a  Szentlélek  Úr  Isten.  Aho-
gyan  nekik  adott,  úgy  most  ne-
k

ünk  ad  erőt  erőtlenségünkben, 

békességet 

békétlenségünkben 

és  újjáteremtést  elveszettségünk-
ben.  A  pünkösd  ezért  az  egyház, 
születésének napja.  

 

Pünkösd ünnepén 

Péter  apostol  csordultig telt  Krisz-
tus szeretetével. Kiment a nyelve-
ken  szólás  csodájára  összefutott 
tömeg  elé  és  ezt  követően  már 
bátran  és  hittel  telve,  bizonyságot 
tett  arról,  hogy  Isten  mindenkit 
üdvözíteni akar. Ezért küldte el az 
Úr Jézus Krisztust a mi bűneinkért 
engesz

telő  áldozatul.  Azért,  hogy 

a  mi  sokszor  célt  tévesztett  éle-
tünket  a  menny  felé  irányítsa  a 
Szentlélek Úr Isten útmutatásával. 
Péter  apostol  beszéde  szíven  ta-
lálta a népet, fájni kezdett elrontott 
életük,  és  a  bűnbánat  könnyeivel 
küszködve  megértették,  hogy: 
„vétkeimmel  vertelek  keresztre, 
amit  te  szenvedsz,  Jézus,  én 
okoztam".  Mihelyt  Krisztus  lelke 
szíven  talál,  és  megértem,  hogy 
miattam,  he

lyettem  és  értem  ő 

bűnhődött,  ezután  már  létkérdés 
számomra,  hogy  Isten  kegyelmét 
elfogadom-

e vagy visszautasítom. 

Pünkösdkor,  amikor  az  elveszett 
emberek  Isten  „nagykövetét"  kér-
dezik,  hogy  mit  cselekedjenek,  az 
már  a  megtérni  akarók  szívének 
áldott pillanata. 

 

Ahogyan ők megváltoztak, 

úgy kellene nekünk is megváltozni 
és  ennek  három  területen  kell 
meglátszódnia:  Az  első,  hogy 
mer

jük  megvallani  hitünket,  mer-

jünk  nemet  mondani  valamire, 
a

mit  a  többség  elfogad.  A  másik 

dolog  az  értelem  változása,  hogy 
megértsük  Isten  terveit  saját  éle-
tünkben  és  a  világ  történéseiben. 
A  harmadik  pedig  az,  hogy  Isten 
közösséget  teremt  Ővele  és  a 
tanítványokkal.  Ahol  a  Szentlélek 
működik  ott  nincs  vitatkozás, 
nincs  széthúzás,  hanem  teljes 
testvéri  egyetértés  és  egymás 
megsegítése van. Ez a Szentlélek 
legnagyobb ajándéka.  

 

Szép énekünkben így hangzik: „Mi 
Urunk  édes  Atyánk,  Add  nekünk 
Szentlelkedet, 

Szent 

Fiadért 

áraszd ránk, gazdagon kegyelme-
det”  (Evangélikus  Énekeskönyv 
233.)  
Tudjuk,  hogy  a  Tízparancsolat 
betöltése  Isten  és  felebarátunk 
szere

tete. Pünkösd óta Isten ezt a 

törvényt  a  szívünkbe  helyezte. 
Végezetül, kérjük Istent:  
„Add nekünk, Istenünk, a Te áldott 
Lelkedet, adj hitet, szeretetet, lelki 
boldog életet!”

 

 

Koháry Ferenc

 

evangélikus lelkész

 

Lébény 

 

 

 

 

 

 

Jövel Szentlélek, vigasztaló Isten! 

Adj békességet,

 

benned éljen minden! 
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●  A Mosonmag yaróvári  Evangélikus G yül ekezet Hírlevele  

Erős vár a mi Istenünk! 

V. évf. 1. szám ● Pünkösd 

 
 
 

 
Nagyné  Tóth  Éva  —  Pünkösd 
ünnepe, mint minden hívő ember-
nek,  nekem  is  

a  keresztény  egy-

ház  születésnapját  és  a  Szentlé-
lek  eljövetelének  ünnepét  jelenti. 
Ezen  a  napon  a  csal

ádommal 

együtt  részt  veszünk  az  ünnepi 
istentiszteleten 

templomunkban, 

ami  elsődleges  helyszíne  az  Is-
t

ennel  való  kapcsolattartásnak. 

Örülünk,  hogy  szabadon  gyako-
rolhatjuk  hitünket,  hogy  az  evan-
gélikus közösséghez tartozhatunk. 
A  Szentlélek  munkálkodásának 
köszönhetően  pedig  az  igehallga-
tás  bennünk  is  hitet  ébreszt,  utat 
mutat,  segít,  hogy  képessé  vál-
junk I

sten törvényei szerint élni, és 

a hitben me

gállni.

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Balogh  Éva  lelkész,  gyülekezeti 
referens  (Gyülekezeti  és  Misz-
sziói  Osztály)  —  A  Pünkösd  a 
gy

ülekezetté  formálódás  ünnepe, 

amikor a természet kivirulása is az 
újjászületésre, Isten megújító ere-
jére  emlékeztet.  Reménnyel  és 
lelkesedéssel  tölt  el  ez  a  megúju-
lás.  Ilyenkor  nem  csak  az  engem 
körülvevő  természetből,  hanem 
belülről  is  bizalmat  és  erőt  kapok 
és  hálával  gondolok  arra,  hogy 
az 

élet részese  vagyok,  engem  is 

bevettek egy nagy

szerű csapatba. 

Hiszek  az  emberi  kapcsolódások 
sorsformáló  erejében  Hiszem, 
ho

gy  Isten  azért  tesz  bennünket 

egymás  közelébe,  hogy  útjaink 
érintsék (keresztezzék?) egymást. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Buga  László  —  Hívő  embernek, 
(

én is egy megtért ember vagyok), 

rendkívüli ünnep a Pünkösd köze-
ledte.  Éppen  ezért  a  Pünkösdvá-
rás az én és családom életében is 
egy  csod

álatos  és  meghitt  ünnep. 

Varázslattal  a  szívemben  és  lel-
kemben  várom  a  Szentlélek  eljö-
vetelét,  mely  áthatja  lelkemet  és 
érzem, erősíti hitemet. 

 

Buga  Ferencné  —  A  Szentlélek 
eljövetelének  ünnepe  most  külö-
nös értéket jelent számomra. Erőt 
ad  és  hitet,  hiszen  várakozással 
vagyok  beteg  férjem  mielőbbi  ha-
zatérése  iránt.  Imádkozom,  hogy 
gyógyultan  kerüljön  otthonába. 
Nekem most ez a legfontosabb. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 




[bookmark: 3]


[image: background image]
 
 

3 

 

LUTHERANUS

 

●  A Mosonmag yaróvári  Evangélikus G yül ekezet Hírlevele  

Erős vár a mi Istenünk! 

V. évf. 1. szám ● Pünkösd 

 

A 

Lutheránus  Világszövetség az 

evangélikus  nemzeti  egyházak 
együttműködésének  koordináció-
ja.  A  szervezetnek  144  tagja  van, 
79  ország  evangélikusainak  kép-
viseletében.  A  LVSZ  és  a  római 
katolikus  egyház  közös  munka-
csoportot  hozott  létre,  de  más 
felekezetekkel 

is  a  párbeszéd  ki-

alakítására  törekszik.  A  pünkösdi-
ekkel f

olytatott dialógus egyik köz-

reműködőjét,  dr.  Gáncs  Tamás 
lelkészt kérdeztem a bizottságban 
folyó munkáról. (Vizsy) 

Mi a célja az evangélikusok és a 
pünkösdiek párbeszédének? 
Mint  minden  releváns  dialógus-
nak,  így  a  pünkösdi-evangélikus 
párbeszédnek  is  az  elsődleges 
célja  egymás  megismerése.  A 
saját  identitás  tisztázása  mellett 
fontos 

törekvés a másik fél identi-

tásának  felfedezése,  megismeré-
se

.  Az  öt  éves  folyamat  végcélja 

nemcsak  a  közös  pontjaink  meg-
fogal

mazása,  de  azok  hivatalos 

rögzítése  is  egy  zárónyilatkozat 
form

ájában.  Ehhez  idő,  türelem, 

tapintatosság,  nyitottság,  önisme-
ret,  őszinte  érdeklődés  szüksé-
ges,  és  mindenekelőtt  közös 
imádkozás az Isten színe előtt, és 
persze rengeteg hivatalos és nem 
hivatalos be

szélgetés.   

Mi  indokolta  ennek  a bizottság-
nak 

a létrehozását? 

A közeledés szándéka. A pünkös-
di  mozgalom  a  legdinamikusab-
ban  fejlődő  keresztény  felekezet 
világszerte, óvatos becslések sze-
rint  is  mintegy  600  millió  tagot 
számlálva.  A  LVSZ  a  maga  75 
milliós  tagságával  „ül  az  asztal 
másik  oldalán”,  és  elszántan  ke-
resi mindazokat a teológiai aspek-
tusokat, amire fel lehet építeni ezt 
a közös utat. Ugyanez a konstruk-
tív  hozzáállás  érezhető  pünkösdi 
testvéreink részéről is, akik szám-
talanszor  aláhúzták:  tanulni  sze-
retnének  tőlünk,  mint  ahogyan  mi 

is tőlük. Igaz ez az értéke-
inkre  éppen  úgy,  mint  a 
hibáinkra. 

 

Folynak-

e  másféle  pár-

beszédek is? 
Az 

Lutheránus  Világszö-

vetség  stratégiájának  ré-
sze  a  párbeszéd,  ez  nem 
is  kérdés.  Mottóként  sze-
repel,  és  használjuk  is, 
hogy  evangélikusnak  (lut-
heránusnak)  lenni  annyit 
tesz, 

mint  ökumenikusnak 

lenni.  A  genfi  központú 
világszervezet 

nagyon 

határozottan  képviseli  az 
ökumenikus  nyitottságot, 
sokszor  felvállalva  a  híd 

szerepet  a  többi  keresztény  fele-
kezet  között,  akár  nemzetközi, 
akár  hazai  vizeken  evezve.  Több 
párbeszédbizottság  is  működik az 
LVSZ  keretein  belül,  ilyen  az 
evangélikus-ortodox,  az  evangéli-
kus-

református,  az  evangélikus-

anglikán, vagy éppen az evangéli-
kus-mennonita  bizott

ság.  De,  és 

ezt  nem  győzőm  eléggé  hangsú-
lyozni,  egyre  fontosabb  szerepet 
tölt  be  a többi  világvallással  törté-
nő párbeszéd is.  

 

Mi  a  magyar  álláspont  a  feleke-
zetközi  párbeszédeket  illetően? 
Hogy  látja  Ön  a  katolikusokkal, 
illetve más  protestáns felekeze-
tekkel  való  együttműködést 
Magyaror

szágon és a világban? 

A  Magyarországi  Egyházak  Öku-
menikus Tanácsának tagegyházai 
között  folyamatos  a  kommuniká-
ció.  A  közös  kiállás  fontos  társa-
dalmi ügyekben, közös nyilatkoza-
tok, közös konferenciák szervezé-
se  mind-

mind  erősítik  a  magyar-

országi ökumenét. Ez persze nem 
je

lenti  a  saját  szín  feladását,  és 

azt  sem,  hogy  ne 

lennének  olyan 

kérdések,  amiben  merőben  mást 
gondolnak  a  különböző  felekeze-
tek.  A  megbékélt  különbözőség, 
mint  alapérték  azonban  mindenki 
szeme  előtt  ott  van.  Minden  kü-
lönbözőségünk  ellenére  Krisztus-
ban  egyek  vagyunk.  Belepillantva 
a  nemzetközi  ökumené  helyzeté-
be,  annak  minden  krízisével  és 
kihívásával,  azt  kell,  hogy  mond-
jam, hogy kifeje

zetten jól működik 

az ökumené Magyarországon. Bár 
a  teljes  egységhez  még  sajnos 
hosszú út vezet.        
 
A katolikusok és az evangéliku-
sok  között  évek  óta  folyik  pár-
beszéd. Mennyiben befolyásolja 
ezt  a  munkát  Ferenc  pápa 
svédországi látogatása? 
Tavaly  volt  fél  évszázados  az 
evangélikus-római  katolikus  pár-
beszéd  bizottság.  A  közeledés 
folyamatos,  még  ha  vannak  meg-
torpanások is. Ferenc pápa 2016-
os  lundi  látogatása  kétségkívül 
történelmi  jelentőségű  volt.  Elődei 
is elkötelezettek voltak az ökume-
né  irányába,  de  Ferenc  pápa  nyi-
tottsága  példaértékű,  és  bízom 
abban,  hogy  visszafordíthatatlan 
az  folyamat,  ami  útjának  indult, 
legyen  bárki  is  a  következő  egy-
házfő.  Sokakkal  együtt,  én  is  bí-
zom  abban,  ho

gy  ennek  az  útnak 

a  végén,  megélhetem  a  közös 
szent asztalközösséget, az eucha-
risztia közös megünneplését.     

 

Dr. Gáncs Tamás 

igazgató lelkész,biblikus teológus,  

Budapest-

Kelenföldi  

Evangélikus Egyházközség  

 

A Lutheránus Világszövetség  

pünkösdi-lutheránus bizottságának 

tagja 
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V. évf. 1. szám ● Pünkösd 

VIRRASZTOK 

 
Sz

inte azt merném mondani, hogy 

mennél  előbbre  halad  valaki  a  hit 
útján,  annál  súlyosabb  próbáknak 
van kitéve! Hiszen az öreg katona 
is  többet  bír  el,  mint  az  újonc,  aki 
még nem is nagyon tudja, mi min-
dennel  jár  a szolgálat! Tehát  ami-
kor  Isten  tovább  akar  vezetni,  a 
hitnek 

nagyobb 

magaslataira, 

amikor  minden  eddiginél  súlyo-
sabb 

megpróbáltatást 

bocsát 

ránk, olyan áldozatot kíván, amibe 
úgy  érezzük,  mint  Ábrahám,  hogy 
beleszakad  a  szívünk,  ne  mond-
juk, még csak ne is gondoljuk mél-
tatlan

kodva,  hogy:  hát  nem  volt 

még  elég,  mit  akar  még  tőlem  az 
Isten?  Mert  Ő  tudja,  hogy  mit 
akar,  még  ha  ilyen  hallatlan  ször-
nyűségnek  látszó  dolgot  mond  is, 
hogy:  "Vedd  a  te  fiadat,  ama  te 
egyetlenegyedet,  a  kit  szeretsz, 
Izsákot,  és  menj  el...  és  áldozd 
meg... " (2. vers) 

 
Valaki egyszer azt mondta, hogy a 
legmegtisztelőbb  helyzet,  amibe 
egy lélek kerülhet, az, ha maga az 
Úr  próbálja  meg.  Mert  másféle 
próba  is  van:  a  Sátán  is  megpró-
bálhat  valakit,  a  külső  körülmé-
nyek is eredményezhetnek próbá-
kat,  bűneink,  engedetlenségünk 
sokféle  következménye  is  nehéz 
próbák  elé  állíthatnak,  de  a  leg-
maga

sabb  fokú  próbatétel  az, 

amelyik  közvetlenül  Isten  kezéből 
jön,  amikor  gyermekét  olvasztó-

kemencébe  viszi,  hogy  hite  való-
diságát  kipróbálja.  Isten  nem  elé-
gedik  meg  azzal,  hogy  azt  mond-
juk  neki:  Uram,  Uram  -  hanem  ki 
akar

ja  próbálni,  mit  jelent  ez  a 

gyakorlatban.  Nem  mintha  Neki 
lenne  erre  szűksége,  hiszen  ő  a 
szívek  és  vesék  vizsgálója,  ha-
nem a mi szemünk elé akarja állí-
tani,  ami  egyébként  rejtve  és  tit-
kolva húzódik  meg a szívünk  mé-
lyén.  Ilyen  próbák  alatt  derül  ki, 
mennyi  bi

zalmatlanság,  önzés, 

kishitűség,  félelem,  képmutatás 
van bent, a szívünk fenekén. 
 
Tudsz-

e  bízni  Őbenne  akkor  is, 

amikor  minden  más,  ami  a  bizal-
mat  al

átámaszthatná,  semmivé 

válik,  amikor  igazán  csak  Isten 
marad, a láthatatlan, a megfogha-
tatlan  Va

lóság? Elég szilárd  pont-

e számodra Ő maga, megmarad-e 
számodra  a  legfőbb  Valóságnak, 
ha  mindent  elvesz  is,  amit  adott!? 
Igen:  ezt  láttatják  meg  velünk  a 
próbák!  Igen:  azt,  hogy  szeretjük-
e  Őt  igazán,  úgy,  ahogy  Jézus 
mondta:  teljes  szívünkből,  teljes 
lelkünkből  és  teljes  elménkből? 
Tehát,  hogy  nem  hazugság-e  a 
hitvallásunk,  nem  illúzió-e  a  hi-
tünk,  nem  önámítás-e,  amit  olyan 
sokszor  kimondunk:  Bízom  az 
Istenben!? 
 
Hogy  igaz  legyen  ajkunkon  a  bi-
zonyságtétel (426. ének 3. vers): 

Lelkem, teljes 

üdv a részed, 

Hagyd a bút s a gondot el; 
Légy vidám, ha meg-megérzed: 
Tenni kell még, s tűrni kell. 
Gondold el: ki Lelke éltet, 
Milyen Atya mosolya; 
Megváltód meghalt teérted: 
Mit bánkódnál, menny-fia? 

 

 

„Azt mondom azért nektek: 

kérjetek és kaptok, 

keresse

tek és találtok, 

zörgessetek és ajtót nyitnak 

nek

tek.” 

(Lk 11,9)

 

 

A  konfirmációra  készülőknek  na-
gyon  sokat jelent  ez  az esemény, 
hiszen  nem  csak  hitünket  valljuk 
meg,  ha

nem  olyan  kérdéseket 

teszünk fel magunkban, ami eddig 
talán  nem  is  foglalkoztatott  ben-
nünket.  

Olyan  kérdéseket,  amikre  csak 
megfontolt  és  érett  gondolkodás-
sal tudunk választ adni. De elhatá-
rozásokat  is,  mint  például:  „Sze-
retném  ezt  átadni  úgy,  ahogyan 
ezt 

mások 

adták 

nekem." 

Sajnos  ma,  ha  valaki  a  vallásáról 
beszél,  a  legkevésbé  sem  olvas-
h

ató ki a szeméből, a beszédéből, 

a 

gondolkodásából  az  elkötele-

zettsége,  pedig  a  legfontosabb, 
hogy  vallásunkról  szellemileg, 
beszédtanilag  is  tudjunk  beszélni, 
gondoskodni. 
Ez  is 

sajnálatosan  egy  múlandó 

dolog  a  modern  világ  emberei 
között.  De  gondoskodunk,  hogy 
to

vábbadjuk,  és  őrizzük  vallásun-

kat,  mi,  akik  az  evangélikus  egy-
ház hű tagjai vagyunk. 
Az  idézet,  melyet  konfirmációm 
alkalmából  kaptam,  remélem,  so-
káig  emlékezetemben  marad:  "Ir-
galmas Isten az Úr, a te Istened, 
nem hagy el téged!" (5Mór,4,31) 

 

Hofbauer Anna 
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A 

2018. március 11-i közgyűlésen 

megválasztottuk  a  gyülekezet 
tisztségviselőit  és  presbitereit.  A 
Magyarországi  Evangélikus  Egy-
ház  2005.  évi  IV.  törvénye  ki-
mond

ja,  hogy  az  egyházközségi 

közgyűlés  az  egyházközség  mű-
ködésének  biztosítására  tisztség-
viselőket  választ,  melyek  mandá-
tuma  6  évre  szól.  Így  a  2012-ben 
megválasztottak 

megbízatása 

idén  lejárt,  helyükre  a  választási 
bizottság állított jelölteket. 
 
Kettős  jelölés  egy  tisztségre  sem 
volt,  így  a  közgyűlés  nyílt  szava-
zása alapján a Mosonmagyaróvári 
Evangélikus  Gyülekezet  tisztség-
viselői  és  presbitériuma  a  követ-
kező 6 éves ciklusra:  
 
Felügyelő:  Nagy Zoltán 
Gondnok:  

Heincz Sándor 

Jegyző:  

Horváth Balázs 

Pénztáros:  Nagy Ildikó 

Számvizsgáló bizottság:   
Scheibné Vajda Edit (elnök), Buga 
Márta, Nagy Lászlóné 

Kántorok:   Günther  János  és  Ke-
lemenné Tóth Erika 

Presbiterek:  Bolla  Imre, 

Hegyiné 

Bolla  Katalin, 

Heincz  Sándorné, 

Ihász  Kálmánné,  Kovács  Gyula, 
Nagy  Sándor,  Nitsch  Zoltán, 
Thomas Payer, 

Varga Tamás 

 
A presbitériumnak hivatalból tagjai 
a  lelkész  és  a  felügyelő,  a  gond-
nok,  jegyző,  pénztáros,  a  szám-
vizsgáló  bizottság  elnöke  és  a 
kántorok.  Ez  alapján  a  presbitéri-
um teljes létszáma 18 fő. 
 
A  közgyűlés  keretében  Kiss  Mik-
lós  esperes,  gyülekezetünk  lelké-
sze,  ünnepélyes  keretek  között 
iktatta  be  a  megválasztásra került 
új, valamint a további szolgálatuk-
ban megerősített tagokat. 
 

Ez  úton  is  köszönetet  mondunk 
mindazoknak  a  presbiter  testv

é-

reknek,  akik  további  szolgálatot 
nem  vállaltak  az  új  testültben.  Így 
megköszönjük  Tuller  Kálmánné, 
Erzsi néni 32 éves tisztségviselői, 
gyülekezetünkért  végzett  munká-
ját, aki a presbiteri szolgálatán túl, 
évtizedeken  keresztül  állandó  se-
gítője  volt  lelkészünknek  a  teme-
tési szertartásokon.  
 
K

öszönet  Nemes  Irén  és  Török 

Gyula 

testvérünknek,  akik  25 

éven keresztül végezték a presbi-
teri  feladataikat.  K

öszönjük  Ihász 

Kálmánné  számvizsgáló  bizott-
ság  elnöki,  és  Heincz  Sándor 
számvizsgáló  bizottság  tagsági 
munkáját is. Ők csak erről a meg-
bízatásukról  mondtak  le,  egyéb 
tisztségeikben  tovább  szolgálnak. 
Rajtuk kívül pedig köszönet illeti a 
pre

sbitérium  és  a  tisztségviselők 

szolgálatát és munkáját. 
 
Az  új  presbitérium  életét  és  szol-
gálatát  vezesse  Isten  bölcsessé-
ge,  a  Szentlélek  világossága  és 
ereje,  és  Jézus  Krisztus  bennünk 
élő szeretete. 

Nagy Zoltán 

felügyelő 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Választás 

a hegyeshalmi  
gyülekezetben 

 
A  Hegyeshalmi  Evangélikus  Gyü-
lekezet 2018. március 18-án iktat-
ta  be  ünnepélyes  keretek  közt  az 
újabb  hat  évre  megválasztott 
tisztségviselőit.  Kiss  Miklós  espe-
res  ünnepi  beszéde  engedte  útjá-
ra presbitereinket, hogy munkáikat 
a  következő  években  Isten  áldá-
sával  és  segítségével  a  legjobb 
tudásuk  és  igyekezetük  szerint 
végezzék.  
 
Felügyelő: Ludván István 
Gondnok: Takács Zoltán 
Jegyző:  Forgácsné  Rónaszéki 
Szilvia Tünde 
Pénztáros: Takács Krisztina 
Presbiterek:  
Csernó Lászlóné,  Lajosné Kassai 
Csilla,  Molnár  Tamás,  Nagy  Gá-
bor, Papp J

ános, Schmidt András, 

Schmidtné Reisinger Éva. 

 
Változás  a  gondnok  személyében 
(korábban  elhunyt  Szabó  Lajos 
testvérünk  helyett,  aki  sok-sok 
évig  végezte  szeretettel  és  oda-
adással  tisztségét),  valamint  a 
jeg

yzőt  tekintve  történt  (korábbi 

jegyzőnk,  Lajos  Péter  Mosonma-
gyaróvárra  költözött),  valamint  új 
presbiterként  Molnár  Tamást  kö-
szönthetjük. 

Takács Krisztina 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Választói közgyűlés a Mosonmagyaróvári 

Evangélikus Gyülekezetben 
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B

ár  Szalay  Bálint  presbiter  1971-

ben  elhunyt, 

az  idősebb  gyüleke-

zeti  tagok  közül  még  néhányan 
emlékezhetnek 

rá. 

Szeretett 

nagypapám  emlékét  igyekszem 
fenntartani,  ezért  is  kedves  szá-
momra  a  Tőle  maradt  és  Zámolyi 
Gyula  lelkész  által  aláírt  Konfir-
mációs  emléklap,  melynek  érde-
kessége, hogy 51 éve állították ki. 

Nagyné Tóth Éva 

 

Szitás  Anikónak  hívnak.  Lányaim 
Tamara  12  és  Ramóna  11  éve-
sek.  Idén  áprilisban  konfirmáltak 
meg és léptek be hivatalosan is a 
gyülekezet tagjai közé.  

 
Gyermekkorom nyári szüneteiben, 
mikor unokatesóimmal együtt nya-
raltunk,  

nagyapánk  (aki  evangéli-

kus  lelkészként  Győr-Nádorváros-
ban,  majd  Győrságon  dolgozott) 
naponta  olvasott  fel  Bibliát,  és 
imádkozott  velünk.  Fontosnak 
tartom  ezt, 

és  gyermekeinket  is 

ebben  a  szellemben  nevelem  fel. 
Nagyszüleink  hite  által  szép  ösz-
szetartó  nagy  családot  kaptunk, 
ahol  mindig  számíthatunk  egy-
másra, ahol a nagyobb ünnepeket 
3  generáció  tölti  együtt  imádkoz-

va,  egyházi  dalokat  énekelve. 
Szeretteinkre  emlékezve  kime-
gyünk a temetőbe a halottainkhoz, 
beszélgetünk és játékra is jut min-
dig  idő. Hálás  vagyok  nénikéim-
nek és szüleimnek, akik gondosan 
őrzik  e  hagyományt,  aminek  ré-
szesei  lehetünk.  A  hit  és  egymás 
iránti  őszinte  szeretet,  ami  a  biz-
tonságot  és  az  összetartozást 
irányítja  ebben  a  nagycsalád-
ban. 

A  hit  bennem  mindent  áthat. 

Segít  az  életben  a  nehézségek 
ellenére  is  embernek  maradni. 
Megerősít  abban,  hogy  érdemes 
egyenes úton haladni.  Gyermeke-
imet is erre tanítom, bennük is ezt 
szeretném  majd  látni.  Hiszem, 
hogy  biztos  háttérrel,  jó  példával, 
keresztény  értékrenddel  melyben 
felnőnek  a  lányok,  megállják  he-
lyüket  az  életben,  és  a  hit  segít 
nekik  is  a  mai  világban  jó  ember-
nek megmaradni. 

 

 




[bookmark: 7]


[image: background image]
 
 

7 

 

LUTHERANUS

 

●  A Mosonmag yaróvári  Evangélikus G yül ekezet Hírlevele  

Erős vár a mi Istenünk! 

V. évf. 1. szám ● Pünkösd 

Gyülekezetünk  1953-ban  Szűcs 
Sándor nyugdíjazása után a Csik-
vándon  szolgáló  Zámolyi  Gyula 
lelkészt kérte fel lelkészi szolgálat-
ra

,  akivel  eljött  a  felesége  is.  Eta 

haláláig  hűségesen  töltötte  be 
kántori  feladatát.  Lelkészünk  és 
Dr.  Berzsenyi  Janosits  László  fe-
lügyelőnk  szívügyének  tartotta  az 
új  orgona  beszerzését.  Gyüleke-
zetünk  példás  áldozatvállalással 
szerezte  be  orgonáját,  amit  1958. 
december 14-

én D. Dr. Vető Lajos 

püspök  úr  áldott,  meg.  Ekkor  bő-
vült  és  szépült  meg  a  fakazettás 
karzati rész, ahol egy 

I vasgeren-

dát  kellett  beépíteni,  hogy  az  or-
gona súlyát kibírja. Ezt a speciális 
ge

rendát  a  Timföldgyártól  sikerült 

be

szereznünk  

 
1966.  április  3-án  már  a  két  új 
harangot szentelhette fel az akkori 
püspök  urunk.  A  nagy  elődökhöz 
méltó  szeretettel  áldozott  gyüle-
kezetünk  minden  tagja,  hogy  a 
régiek  minden  álma  valóra  vál-
hasson. Zámolyi Gyula lelkészünk 
ez  idő  tájt  már  nem  csak  Magya-
róváron  szolgált,  de  el  kellett  lát-
nia  Levél,  Hegyeshalom  és  Rajka 
gyülekezeteinek  is  lelki  gondozá-
sát.  1983-ban  szerettük  volna  a 
templom  teljes  belső  felújítását 
elvégezni.  
 
Ekkor  a  gyülekezet  Pócza  Zoltán 
felügyelő  irányításával  gyűjtésbe 
kezdett,  de  még  ez  is  kevés  volt. 
A legjobbkor 

jött a rajkai testvérek 

200  ezer  forintos  kölcsöne.  Min-
dezek  segítségével  sikerült  a  tel-
jes  belső  felújítást  Závori  Zoltán 
festőművész  irányításával  elvége-
zi.  Amely  után  1984.  június 17-én 
Dr.  Nagy  Gyula  püspök  istentisz-
te

let  keretében  áldotta  meg  a 

„gyönyörű  ékszerdobozként”  titu-
lált templombelsőt. 

 

Hei

ncz Sándor 

gyülekezeti gondnok 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

Gyülekezetünk orgonája 1958-ban 
épült. 1999 és 2008 között évente 
végeztek rajta 4-5 napig tartó javí-
tásokat a pécsi orgonagyár embe-
rei

.  Ötévente  volt  (3-3  napos) 

hangolás  is.  2013-ban  ajánlatké-
résemre  elég  vastag  ceruzával 
írták  az  árat,  így  akkor  a  hango-
lásra  a  győri  Albert  Miklós  orgo-
naépítő mester kapott megbízást. 
 
A  hangszer  2018.  december  14-
én  lesz  60  éves.  Bár  egyre  több 
lett  a  hiba,  igyekeztünk  úgy  re-
gisz

terezni, hogy ebből a gyüleke-

zet  minél  kevesebbet  érzékeljen. 
Világossá  vált,  hogy  a  felújítás 
elkerülhetetlen.  Novembertől  feb-
ruárig  folyt  az  előkészítés,  majd 
elfogadva az árajánlatot, megkez-
dődhetett  a  munka.  2018.  február 
26-

án  áramtalanítottam  a  hang-

szert,  majd  3  fő  megkezdte  a 
szétszerelését. A Győrben végzett 
javításokkal március 14-re készül-
tek  el,  és erre az  időre mi  is  kita-
karítottuk a szekrényt. 
              
A  3  napon  át  tartó  a  hangolás 
március  19-re  fejeződött  be.  Min-
deközben az orgonatér és az óra-
szoba  60  éves  villamos  betápláló 
alumíniumvezetékeit 

műanyag-

csatornába  szerelt  rézre  cserél-
tem  úgy,  hogy  március  24-én  a 
fujtatónak már működnie kellett. 

A 

játszóasztal és  pedál  műemléke-
sek által többször kritizált szocreál 
megvilágítását  leszereltem.  Kü-
lön kapcsolható LED-es  fénysort 
kapott  a kotta, 

a  klaviatúra  és  a 

pedál.

  

A 800 sípot egyenként kézbe véve 
és  a  szakavatott  kezek  gondos 
munkája  nyomán  alakult  ki  az  a 
csodálatos  összhangzat,  amit  a 
március  25-i  virágvasárnapi  orgo-
naszentelő  istentiszteleten  együtt 
hallhattunk.  

 

Günther János 

kántor 
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Erős vár a mi Istenünk! 

V. évf. 1. szám ● Pünkösd 

A legszebb örökséget 

hagyom az uno

kámra: 

a hitemet 

 
Németh  György  vagyok.  Evangé-
likus.  1957-

ben  születtem  Rajkán. 

Édesanyám  harangozó  volt.  Ott-
hon  vall

ásos  nevelést  kaptam,  de 

mégis sok időnek kellett eltelnie a 
konfirmáció után, hogy rendszeres 
templomjáró  legyek.  20  éves  vol-
tam  ekkor.  Pontosan  emlékszem 
rá,  a  12.  sor  2.  székére  ültem  le, 
és azóta is az a helyem.  

 
Különös  véletlen,  vagy  talán  nem 
is  az,  de  azt  figyeltem  meg,  hogy 
legyenek  bármilyen  sokan  isten-
tiszteleten,  vagy  esküvőn,  az  a 
szék, de sokszor az egész padsor 
üresen marad, mintha engem vár-
na.  Más  különös  jelenségeket  is 
tapasztaltam.  A  nyáron  is  hűvös 
rajkai  templomban  már  az  is  elő-
fordult, hogy a gyertyák úgy hajol-
tak meg maguktól, mintha eredeti-
leg is így öntötték volna őket.  
 
30 éve vagyok ennek az összetar-
tó  gyülekezetnek  a  tagja,  most 
újraválasztott  felügyelője.  Mindig 
nagy  érdeklődéssel  szemlélem  a 
világot.  Azt  látom,  hogy  sokan 
elégedetlenek  az  életükkel,  a 
munkájukkal.  Hőszigetelőként  én 
is  siránkozhatnék,  de  nem  pa-
naszkodni  kell,  hanem  imádkozni, 
én  ma is  imádkozom minden  reg-

gel  és  minden  este.  Sokan  nem 
hisznek, sokan eltávolodtak Isten-
től. Ez a mi felelősségünk. A szü-
lőké  és  az  iskoláé,  de  a  gyüleke-
zeteké is, mert nem hirdetjük kellő 
erővel  az  evangéliumot.  Bár  az  is 
igaz,  hogy  nincs  is  nagyon  befo-
gadó  közeg.  Miért  korosodnak  a 
gyülekezetek? Miért nem járnak a 
fiatalok? Azért mert  nekik  a köny-
nyű élet kell, a pénzen vett szóra-
kozás.  Addig  élnek  így,  amíg  fel 
nem  ismerik  az 

isteni  jelet,  amíg 

fel  nem  lépnek  a  lélek  fejlődésé-
nek  egy  meghatározó  lépcsőjére. 
Ez pedig időbe telik.  
 
Én  elégedett  ember  vagyok.  Elé-
gedett,  de  nem  megelégedett. 
Mindig  tenni  sze

retnék  és  mindig 

csak többet és többet. Két lányom 
van és egy nagyon okos unokám. 
Vele,  ha  tehetem,  mindig  beszél-
getek, mert bár „csak” két eszten-
dős,  de  vele  mindenről  lehet  be-
szélgetni. Azt szeretném, ha tőlem 
kaphatná meg a legszebb ajándé-
kot,  azt,  amit  egy  apa,  nagyapa 
csak adhat a szeretteinek öröksé-
gül, a hitemet.   
 
 

A R

ajkai Gyülekezet 

 
A zömében németek lakta Rajkán 
szórványosan  éltek  magyar  és 
horvát  ajkúak  is.  A  faluban  a  17. 
század  óta  létezik  evangélikus 
gyülekezet.  Első  ismert  lelkészük 
Baumann  Ke

resztély  volt.  Eredeti 

templomukat a katolikus 1635-ben 
elvett

ék.  Az  új,  fatornyos,  kétha-

rangos  templomukban  1674-ben 
misézhettek  először.  A  jelenlegi 
templomuk  1784-re  k

észült  el.  Az 

erősen  megcsappant  létszám  mi-
att  ősztől  tavaszig  a reformátusok 
imaházában  tartják  az  istentiszte-
leteket,  amelyeken  15-20  vesz 
részt rendszeresen. 
 
A gyülekezet önkéntesei rendsze-
resen  gondozzák  nagy  elődeik 
sírjait  a  templom  szomszédságá-
ban lévő temetőben. 
 

„Hazámból hazámba” 

 
Petrovics  Mária  2014-ben  költö-
zött Rajkára a Felvidékről. 61 esz-
tendővel  ezelőtt  született  a  Lévai 
járásbeli Százd községben.  

 

A  nagyma

ma  rendszeresen  járt  a 

templomba és ő vele ment. Édes-
apja  tanító,  édesanyja  közhivatal-
nok  volt,  így  a  rendszer  nem  na-
gyon  örült  ennek  a  vallásos  érzü-
letnek.  Az  1968-as  fordu

lat  idején 

egy  darabig  nem  volt  ezzel  gond, 
de aztán megint bekeményítettek. 
1980-ban  Pozsonyban  szerzett 
közgazdász  diplomát,  majd  férj-
hez  ment.  1984-ben  kon

firmált. 

Lánya,  veje  és  két  unokája  is 
evangélikus.  Ők  települtek  át  Ma-
gyarországra  és  ő  velük  jött.  Már 
a  költözés  hetében  felkereste  a 
gyülekezetet, mert az számára az 
Istenhez  való  közelséget  jelenti. 
Marika  számára  a  vasárnap  más, 
mint  a  többi,  hiszen  a  közösség-
ben  hallgatott  istentisztelet  külö-
nös  erővel  tölti  fel.  Hitben  nevel-
kedett  és  a  mai  napig  rendszere-
sen  olvassa  bibliát.  „Egész  élete-
met  végig  kísérte  az  evangélikus 
istenhit, 

számtalan 

kisebb-

nagyobb  problémámmal  fohász-
kodtam  a  Mindenhatóhoz,  és  so-
hasem  maradt  el  a  segítség. 
Megnyugvással élem az életemet, 
hiszen  van  hitem  és  semmi  más 
nem hiányzik. 
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A templomépítő 

Glatz Jakab János 

  
A hegyeshalmi gyülekezet gondo-
zásában van néhány régi sír, me-
lyek  volt  hegyeshalmi  lelk

észek, 

tanítók földi maradványait őrzik. Itt 
nyugszik ifj. Glatz Jakab János is, 
a 

templomépítő, ki  1833-1882 kö-

zött  volt  a  helyi  egyház  vezetője. 
(Lásd a képen!) 

 
A  korabeli  feljegyzések  szerint  a 
szintén  nagy  szeretetnek  és  nép-
szer

űségnek  örvendő  édesapja, 

id.  Glatz  Jakab  szolgálata  után  a 
gyülekezet  tagjai  egyöntetűen  őt 
hívták helyi lelkésznek. Mai temp-
lomunk  az 

ő  munkássága  révén 

épült  fel,  melyhez  a  lelki  alapokat 
édesapja  ültette  el  a  gyülekezet 
szívében és hitében. 
 
Weltler  Rezső  1950-ben  íródott 
gondolatainál  szebben  megfogal-
mazni  sem  lehet,  hogy  az  akkori 
és  mai  gyülekezet  mit  is  köszön-
het e két gyülekezeti vezetőnek: 
 
„Az  utókor  hálás  gyülekezete 
gondol  ma  imádságos  lélekkel 
néhai Glatz Jakab János esperes-
lelkészre,  aki  100  évvel  ezelőtt 
Hegyeshalom,  Levél,  Moson,  Ma-
gyaróvár  és  kisebb  szórványok 
hűséges  pásztora  volt,  aki  egy 

lelkiekben  és  anyagiakban  egya-
ránt  erőteljes  gyülekezet  papja-
ként  saját  fogatán  járt  vidékre, 
hogy délceg alakján nyugvó oldal-
szakállas,  meleg  ábrázatát  a  tisz-
telők  nagy  tábora  megsüvegelje. 
A templom, az 1851-

es harang és 

az  1852-

es  orgona  száraz,  néma 

és  mégis  beszédes  tényei  eleget 
mondanak nekünk róla, papi mun-
kásságáról,  gyülekezetéről  és 
egész  koráról.  A  két  Glatz  közül 
100 éve mélyen szánthatott ebben 
a gyülekezetben.” 
 
A gyülekezet későbbi  segítéséből 
az  ifjabb  Glatz  fia,  dr.  Glatz  Lajos 
somorjai  közjegyző  sem  maradt 
ki,  kinek  10.000  Ft-

os  hagyatéká-

ból  újították  meg  1948-ban  az 
1852-ben szerzett orgon

át. . „Azó-

ta az  apa templomában  szól  a fiú 
orgo

nája.” 

E  nemes  hagyaték  mellett  vég-
rendelete  értelmében  a  Glatz  sí-
rok rendben 

tartása így a minden-

kori gyülekezet kötelessége. 

 

Takács Krisztina 

pénztáros 

h

egyeshalmi gyülekezet 

 
 
„Őbenne van  –  az  ő vére által  * 
a  mi  megváltásunk,  bűneink 
bo

csánata  is,  kegyelme  gaz-

dagságából.” (Ef 1,7) 
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Alapítás éve: 1995 

 

Az Alapítvány célja: 
Az  egyházközségi  épületek  állag-
megóvásának,  felújításának,  kor-
szerűsítésének,  karbantartásának 
és  hatékony  működésének  előse-
gítése;  a  tartalmas  gyülekezeti 
élet  elősegítése,  összejövetelek, 
programok,  találkozók  finanszíro-
zása;  tehetséges  protestáns  mo-
sonmagyaróvári  fiatalok  tanulmá-
nyainak  segítése  havi  rendszeres 
támogatással. 
Számlaszám: 58600252-10011386 
Adószám: 18530069-1-08 
 

TÁMOGASSA 

ALAP

ÍTVÁNYUNKAT! 

 
 

EVANGÉLIKUS  

HITOK

TATÁS 

 
Az  evangélikus  hitoktatás  témái 
ahhoz  kötődnek,  hogy  Isten  érzé-
keny, a világ dolgaiban részt vevő 
embernek teremtett minket. Ahogy 
a só az ételben és a világosság a 
sötétben,  úgy  szeretnénk  megje-
lenni korunk kérdései között.  
 
A 

diákok  korának  megfelelő  mó-

don,  őszintén  beszélünk  életkér-
déseinkről,  mint  például:  Ki  va-
gyok  én?  Hol  a  helyem  a  család-
ban,  az  iskolában,  a  közösségek-
ben? 

Mitől  teljes  az  életünk?  Mi-

lyen  értékeket  közvetít  a  Biblia? 
Hogyan  tapasz

talható  meg  Isten 

szerete

tének az ereje? 
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Jöjjenek most már 

a fiatalabbak 

 

A  Sopronnémetiben  született  Tö-
rök Gyula közel 20 esztendeig volt 
presbiter.  Mivel 

idén  tölti  be  a 82. 

életévét,  úgy  gondolta,  már  nem 
vállalja az újrajelölést.  

 
A  győri  Jedlik  Ányos  technikum-
b

an  szerzett  szerszámszerkesztői 

képesítést  1955-ben.  A győri  ön-
töde  és  Kovácsológyárban     volt 
gyakornok,  majd  lett  technikus. 
Ebben  az  üzemben  dolgozott 

TMK-

lakatosként  és  mintalakatos-

ként  is.  1956  elején  elküldték,  ek-
kor került a Győri Vagongyárba. A 
12 

órás  zajos-poros  munkától  a 

beh

ívó  váltotta  meg.  Tapolcán 

szolgálta le a 24  hónapot.  Amikor 
vissza

került  a  gyárba,  már  más 

munkát kapott, sőt a jó kézügyes-
ségének  köszönhetően elő  is  lép-
tették.  1960-ban  a  Kühnéhez  iga-
zolt,  ahol  megbe

csülték.  Innen 

ment  el 

korkedvezményes  nyug-

díjba  is  1991-ben.  Már  ebben  az 
évben  átvette  egy  gyümölcsfais-
ko

la üzemeltetését  a Nyárfa utcá-

ban. 1985-

ben került a mosonma-

gyaróvári  evangélikus  gyülekezet-
be.  

   

Akikre  büszke  vagyok!  Felesé-
gem  kato

likus,  de  gyakran  elkísér 

az  istentiszteletre.  1968-ban  sz

ü-

letett  meg  Tamás  fiúnk,  aki  diplo-
más  mezőgazdász,  és  közgaz-
dász,  jelenleg  Kanadában  él.  A 
Kanadában  született  20  éves  Ta-
más unokánk kiválóan zongorázik, 
most  felvételizett  sikeresen  a  To-
rontói 

Királyi 

Zeneművészeti 

Egyetemre.  A  10  éves  Lucas  egy 
baptista  egyházi  iskolába  jár,  és 
már  most  jól  beszél  spanyolul, 
japánul, angolul és persze magya-
rul is.  

Hogy  miért  lettem  presbiter? 
Azt  szerettem  volna,  hogy  több 
le

gyek,  mint  egyszerű  tag,  és  ha 

már  megválasztottak,  akkor  tenni 
is akartam 

a közösségért. A pres-

biterség felelősséggel jár, és ez a 
felelősség  már  készteti  is  az  em-
bert, hogy törődjön a hitbeli társai-
val.  Örülök,  ha  az  elmúlt  években 
va

lamit  is  hozzá  tudtam  adni  az 

egészhez.  Mint  igazi  jobboldali 
beállítottságú  ember  fontos  ered-
m

énynek tartom a trianoni kereszt 

felállítását. Palkovics Lacival vittük 
az  ügyet,  sokan  voltak  ellenünk, 
de  sokan  támogattak  is.  Ebben 
oroszlánrésze  volt  Kiss  Miklós 
lelkész úrnak is.  

     

Mit várok a jövőtől? Sok jót nem. 
N

agy  az  ellenszél.  Mosonmagya-

róváros  is  sokan  vannak,  akik 
megkeresztelt 

evangélikusként 

sem járnak templomba. de mellet-
tük elég sok ateista is van. Eléggé 
felh

ígult  az  egész  hitélet,  sok  a 

szekta  és  a  magukat  keresztyén-
nek  valók  között  is  sokan  „a  ma-
guk  módján”  élik  meg  a  hitet,  ők 
az ünnepi templomjárók. A presbi-
terség  után  is  lesz  dolgom,  feste-
getek,  gondozom  a  gyümölcsfái-
mat,  sétálgatok,  és  mint  eddig  is 
járom a múzeumokat. 

 

 

Piros pünkösd öltözik sugárba,  
Mosolyogva száll le a világra.  
Nyomában kél édes rózsa-illat,  
Fényözön hull, a szívek megnyílnak. 
 
Hogy először tűnt fel a világnak:  
Tüzes nyelvek alakjába' támadt.  
Megoldotta apostolok nyelvét,  
Hirdedé a győzedelmes eszmét. 

Piros pünkösd, juttasd tiszta fényed'  
Ma is minden 

bánkódó szívének,  

Hogy ki tévelyg kétségbe', homályba':  
Világító sugaradat áldja. 
 
Habozóknak oldjad meg a nyelvét,  
Világosítsd hittel föl az elmét.  
Hogy az eszme szívből szívbe szálljon,  
Diadallal az egész világon! 

Piros pünkösd, szállj le a világra,  
Taníts meg új nyelvre, új imára.  
Oszlasd széjjel mindenütt az éjet,  
Szeretetnek sugara, Szentlélek! 

Reviczky Gyula: Pünkösd 
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●  A Mosonmag yaróvári  Evangélikus G yül ekezet Hírlevele  

Erős vár a mi Istenünk! 

V. évf. 1. szám ● Pünkösd 
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Németh Ádám (r. 
kat.) és 
Schwenk Zs

ófia 

Daniella (ev.) 

Orosz Dániel (r. 
kat.)  
és Takács Adri-
enn (ev.)

 

 

„Tégy  engem,  mint  pecsétet  a 
szívedre, mint pecsétet a karodra! 
Bizony,  erős  a  szeretet,  mint  a 
halál,  legyőzhetetlen  a  szenve-
dély, akár a sír. Úgy lobog, mint a 
lobogó  tűz,  mint  az  Úrnak  lángja. 
Sok víz sem tudja eloltani a szere-
tetet,  folyók  sem  tudják elsodorni. 
De ha valaki h

áza minden kincsét 

kínálná  is  a  szeretetért,  csak 
megvetnék érte.” 

(Énekek éneke 8, 6-7) 
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Danis Milán,  

Meixner Dominik, 

Antal Gréta,  
Jurik Fanni,  

Cs

ütörtöki Márton, 

Pribéli Áron,  

Kiss Botond, 

Giczi Mira 

Réka, 

 

Döbrönte 

Péter, 

Brasch Betta, 

Pajer Emily, 

Beke Zsófia,  

Dobra Janka, Dobra Ilka,  

Dobra Péter, Nagy Luca

 

 

"A  vele  jelk

épezett  keresztség 

most  titeket  is  ugyanúgy  meg-
ment, hiszen az nem a test szeny-
nyének  a  lemosása,  hanem  kö-
nyörgés  az  Istenhez,  hogy  adjon 
tiszta lelkiismeretet Jézus Krisztus 
feltámadása által, aki azután hogy 
az  angyalok,  hatal

masságok  és 

erősségek  uralma  alá  kerültek, 
fölment  a  mennybe,  és  az  Isten 
jobbján foglal helyet."  

(

1Péter 3,21-22) 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Már nincsenek közöttünk

 

 
 
 
 
 

Nagy Béla 

89 év 

Egon Bodinger 

79 év 

Magyar Béláné  

75 év 

Piller Hans Fritz 

61 év 

Mikovich Andrásné 

87 év 

Vargyas Tibor 

70 év 

Gombosi Árpád 

85 év 

Klujber Albert 

91 év  

Czifrik Józsefné  

88 év 

dr.Varga Jánosné 

89 év 

Pénzváltó Ferencné 

92 év 

Goda Károly  

63 év 

Jankó Gyuláné 

90 év 

Szalay Sándorné 

95 év 

 

„Én  most  már  elmegyek  az  úton, 
amelyen  minden  földi  ember  el-
megy.  Ismerjétek  el  teljes  szíve-
tekkel  és  teljes  lelketekkel,  hogy 
nem  veszett  el  egyetlen  szó  sem 
azokból az ígéretekből, amelyeket 
meg

ígért  nektek  Istenetek,  az  Úr. 

Mind  beteljesedett  rajtatok,  nem 
veszett el abból egy szó sem.”  

(Józs 23,14) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Balogh Erik, Burján Barnabás, Burján Bálint, Hofbauer Anna, 

Szitás Ramóna, Szitás Tamara, Tóth Emília, Varga Martin 

Jövel, Szentlélek Úristen, Töltsd be szíveinket bőven Mennyei 
ajándékoddal,  Szívbéli  szent  buzgósággal,  Melynek  isteni 
ereje  Sok 

népet  egy  hitre  vive.  Légy  velünk  is,  te  népeddel, 

Hogy 

teljünk meg dicséreteddel! Halleluja, halleluja! 
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●  A Mosonmag yaróvári  Evangélikus G yül ekezet Hírlevele  

Erős vár a mi Istenünk! 

V. évf. 1. szám ● Pünkösd 

Gyülekezetünk  

elöljárói 

 

Esperes-

lelkész: Kiss Miklós 

20-824-97-12 

Felügyelő: Nagy Zoltán  

30-937-21-80 

G

ondnok: Heincz Sándor 

96-213-276 

 

Presbiterek: 

Bolla  Imre, 

Hegyiné  Bolla  Katalin, 

Heincz  Sándorné,  Ihász  Kálmán-
né,  Kovács  Gyula,  Nagy  Sándor, 
Nitsch  Zoltán,  Thomas  Payer, 
Varga Tamás 

 

Presbitérium: 

Döntéshozó testület. 

Tagjai: 

lelkész, felügyelő, presbiterek 

 

Lelkészi hivatal elérhetősége:  

9200 

Mosonmagyaróvár 

Magyar u. 33. 

Telefon: 96-217-160

 

 

Elérhetőségeink a világhálón: 

mosonmagyarovar.lutheran.hu 

hu-hu.facebook.com 

/pages/Mosonma

gyaróvári-

Evangélikus-Gyülekezet 

 

 

Evangélikus sír  

a rajkaiak gondozásában 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gyülekezeti  

alkalmaink 

 

Istentisztelet 

Vasárnap

 

09:00  Lev

él 

10:00  Mosonmagya

róvár 

11:00  Hegyeshalom 
14:00  Rajka 

 

Gyermek biblia

óra 

Hétfő 

13.30 

Levél 

14.30  Hegyeshalom 
15.30  Rajka 

Kedd 

08:00  Piarista Iskola 
08:55  Piarista Iskola 

Szerda 

16:00  

Óvári gyülekezeti terem 

Csütörtök 

11.40  

Halászi 

 

Konfirmációi felkészítő  

Szerda 

15.00   Rajka 
17:00 

Óvári gyülekezeti terem 

 

Felnőtt bibliaóra 

Cs

ütörtök 

18:00 

Óvári gyülekezeti terem 

 

 

A levéli gyülekezet helye 

telente 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Társgyülekezetek 

elöljárói 

 

Levél

 

Felügyelő: Rosenberger András 

Pénztáros: Máté Tamásné 

Presbiterek:  

Hofbauer  András,  Hofbauer  Ká-
roly,  Hofbauer  Zsolt,  Illés  Ferenc, 
Levéli  László,  Levéli  Mátyás,  Lo-
vas Zsolt, Schmitzhoffer Lajos

né 

 

Rajka 

Felügyelő: Németh György 

Pénztáros: Horváth Lászlóné 

Presbiterek: 

Bankó Károly, Markóné Bognár 
Adél, Petrovics Mária, Sztra-
nyovszky Tibor Árpádné, Végvári 
Ferenc, Völgyesi Zoltánné, Vörös 
Lászlóné. 

 

Hegyeshalom

 

Felügyelő: Ludván István 

Pénztáros: Takács Krisztina 

Jegyző:  

Forgácsné Rónaszéki Szilvia 

Presbiterek: 

Csernó  Lászlóné,  Lajosné  Kassai 
Csilla,  Molnár  Tamás,  Nagy  Gá-
bor, 

Papp János, Schmidt András, 

Schmidt Jánosné, Takács Zoltán

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Impresszum: 

A Mosonmagyaróvári  

Evangélikus Gyülekezet  

hírlevele 

 

K

özreműködők: 

Nagy Zoltán,  

Takács Krisztina, 

Vizsy-Gombosi Lilla  

 

F

elelős kiadó:  

Kiss Miklós, esperes-lelkész 

 

Szerkeszt

ő:  

Vizsy Ferenc (30-633-21-77) 

Protestáns Újságírók Szövetségének 

tagja 

 

Email: 

vizsyfi@gmail.com 

 

 

 

 

 





        
   

        
    
        
            
        
    




        




    

    Dokumentummal kapcsolatos tevékenységek


    	
            Küldés levélben
        
	
            Nyomtatás
        


    

    






    


                    

                    

                    
                    
                      
    




                    
                    

                    
                    

                  


                


              
            	
              
                
                  
	
        
        Közelgő események
        
    
	
        
            [image: Event]
            Gyermek hittan a részletezés szerint
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